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Funktionsstödsnämnden föreslås lämna följande yttrande: 

Yttrande 
Funktionsstödsnämnden är positiv till merparten av de åtgärdsförslag som föreslås i 
rapporten. Nämnden vill särskilt lyfta synpunkter på åtgärdsförslag inom fyra av rapportens 
områden och yttrandet är strukturerat utifrån dessa områden.  

 
Näringsliv och entreprenörskap 
Funktionsstödsnämnden är positiv till åtgärdsförslaget ”arbeta för flexibla detaljplaner och 
mångfald i användning av byggnader och lokaler” och menar att förslaget kan ge positiva 
effekter även inom andra områden än näringsliv och entreprenörskap. Det hade exempelvis 
potentiellt möjliggjort att fler byggnader varit möjliga att nyttja till daglig verksamhet eller 
andra områden som faller inom nämndens ansvar. 
 
Arbetsmarknad 
För personer med funktionsnedsättning som inte är aktuella för eller har behov av daglig 
verksamhet behöver stadens arbetsmarknadsinsatser och processer vara anpassade för att 
kunna möta olika förutsättningar, behov och funktionsförmåga. Funktionsstödsnämnden vill 
här lyfta vikten av att förtydliga de ordinarie processerna samt syften och effekter av dem för 
att möjliggöra att arbetet sker i befintliga spår och inte enbart i separata satsningar. Dessa 
spår kan till exempel innefatta kommunala arbetsmarknadsanställningar och LFU (lönebidrag 
för utveckling) men framförallt att undanröja hinder på arbetsplatserna och i processerna för 
att tillgängliggöra dem för fler målgrupper. Nämnden skulle vilja se hur dessa processer kan 
stärkas för att säkerställa att fler personer med funktionsnedsättning har möjlighet till 
anställning, praktik eller liknande i Malmö stads förvaltningar. Nämnden anser det därför 
angeläget att ovanstående perspektiv integreras i stadens arbete med åtgärdsförslagen inom 
arbetsmarknadsområdet. 
 
 
 



 
  2 (3) 

  

Utbildning 
Ett antal åtgärdsförslag avser kopplingarna mellan utbildningar inom gymnasieskolan samt 
kompetensbehoven på arbetsmarknaden, däribland förslag om stärkt studie- och 
yrkesvägledning för att förbättra matchning samt förslag om att tillsätta styrgrupp på 
kommunnivå kopplat till utbud av utbildningar. Funktionsstödsnämnden vill framhålla att 
det är viktigt att det inte bara är dimensionen av utbildningsplatser som ses över, utan även 
att det fortsatt sker påverkansarbete på nationell nivå kopplat till vilka program som erbjuds 
för att dessa bättre ska återspegla behoven på arbetsmarknaden. Funktionsstödsnämnden ser 
behov av en mer anpassad stödassistentutbildning på gymnasial nivå. I nuläget rekryteras 
stödassistenter och aktivitetsledare från vård- och omsorgsprogrammet eller barn- och 
fritidsprogrammet. Förvaltningen är med i SKR-nätverket Nationellt kompetensråd inom 
funktionshinderområdet (NKR) som bland annat försöker påverka Skolverket att ta fram 
och införa en stödassistentsutbildning på gymnasial nivå med ett urval av kurser från vård- 
och omsorgsprogrammet och barn- och fritidsprogrammet. 
 
Nämnden menar att förslaget om att organisera en styrgrupp på kommunnivå för att utbudet 
inom gymnasieskolan ska återspegla arbetsmarknadens behov ligger i linje med ändringarna i 
skollagen som börjar gälla för utbildning som påbörjas 2025. Lagändringarna ställer krav på 
samverkan mellan kommuner och att huvudmännen ska väga in arbetsmarknadens behov 
när de planerar och erbjuder utbildning i gymnasieskolan och Komvux.  
 
Funktionsstödsnämnden är positiv till förslagen som rör ökat arbetsplatsförlagt lärande 
under studierna. Funktionsstödsförvaltningen har samarbeten och praktikavtal inom ramarna 
för vård- och omsorgscollege samt med utbildningar inom högskola/universitet, 
yrkeshögskola och anpassad gymnasieskola. I vård- och omsorgscollege och Skolverkets 
lokala programråd för vård- och omsorgsprogrammet hanteras frågor såsom kopplingen 
mellan utbildning och arbetsliv samt efterfrågan och utbud av platser för arbetsplatsförlagt 
lärande. Funktionsstödsförvaltningen och hälsa-, vård- och omsorgsförvaltningen har en 
gemensam funktion för praktiksamordning som tar emot skolornas beställningar av 
praktikplatser samt anskaffar och fördelar platser. En utmaning är att behovet av 
praktikplatser är stort och att behovet i nuläget redan ofta är större än vad verksamheter har 
utrymme och möjlighet att möta.  
 
Funktionsstödsnämndens dagliga verksamhet har bedrivit ett långsiktigt arbete med fokus på 
att skapa hållbara övergångar från daglig verksamhet till lönearbete för de brukare som står 
närmare arbetsmarknaden. Nämnden menar att förslagen om arbetslivskunskap på schemat 
och att rikta studie och yrkesvägledning både till föräldrar och elever är viktiga. Erfarenheter 
från daglig verksamhets arbete har visat på stora kunskapsluckor hos såväl elever som 
föräldrar/nätverket runt individen. För unga med funktionsnedsättning handlar det inte bara 
om val av utbildning och yrke/bransch, utan även om kunskap om socialförsäkringssystemet 
samt hur olika arbetsmarknadsinsatser eller vägar till arbete är kopplade till vilken typ av 
ersättning individen har. Avseende det arbetsplatsförlagda lärandet och undervisningstid för 
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arbetslivskunskap menar nämnden att dessa insatser är viktiga inte bara för att få kunskap för 
att kunna utföra själva arbetsuppgifterna utan även för att förbereda eleven så att hen kan 
möta arbetsmarknadens basala krav och förväntningar vilket är förutsättningar för att vara 
aktuell för anställning.  

 
Kommunal verksamhet och organisation 
I åtgärdsförslaget ”Utveckla samverkan över förvaltningsgränserna inom Malmö stad” 
framgår att många utmaningar har sin utgångspunkt i stuprörsproblematik och att flera stora 
utvecklingsfrågor spänner över flera nämnders och förvaltningars uppdrag. 
Funktionsstödsnämnden vill därför göra ett medskick kring vikten av tydlighet kring 
genomförandet av åtgärdsförslagen, i detta inkluderat hur organiseringen av de olika 
uppdragen ser ut, vilka resurser som tillsätts samt hur arbetet kopplas samman med befintligt 
utvecklingsarbete inom närliggande områden. 
 
Funktionsstödsnämnden ser att en central stödfunktion så som föreslås i åtgärdsförslaget 
”Stärk ramvillkoren för civilsamhällesaktörer i Malmö” hade gynnat dialog, stöd och 
helhetssyn kring den långsiktiga samverkan mellan civilsamhället och offentlig sektor. Med 
fördel kan detta arbete kopplas till Malmöandan och den struktur som togs fram för att 
främja kontinuerlig dialog mellan civilsamhälle och kommunen och bidra till hållbarhet och 
långsiktighet i stödet till idéburna organisationer. Funktionsstödsnämnden anser att det är 
viktigt att stödfunktioner även fortsatt finns inom fackförvaltningarna med uppdrag att 
samordna och stötta den brukarnära dialogen och främja den samverkan som sker mellan 
verksamheterna och civilsamhället. Funktionsstödsnämnden fördelar varje år ekonomiskt 
stöd till lokala organisationer med verksamhet inom funktionsstöds- och äldreområdet. 
Nämnden instämmer även i utredningens resonemang om vikten av tydliga utlysningar och 
villkor för organisationerna oavsett vilken nämnd som ansvarar för stödet. 
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